ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03 марта     2014 г.                   №  15
пос. Рождественский

 О мерах по предупреждению и
заноса распространения  африканской
чумы свиней на территории
Пенновского сельского поселения

     В связи с реальной угрозой заноса и возникновения случаев африканской чумы свиней на территории Пенновского сельского поселения  и в целях минимизации последствий АЧС и недопущению распространения данного заболевания на территории Пенновского сельского поселения , выполнения решения заседания КЧС и ОПБ Орловской области Протокол № 1 от 21.02.2014 года , администрация Пенновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в действие план действий  по ликвидации очагов африканской чумы на территории Пенновского сельского поселения;

2. Провести учет  свинопоголовья по частному сектору на территории Пенновского сельского поселения

2.1 Совместно с ветеринарными специалистами , участковыми отделения полиции  проводить подворные обходы ЛПХ и организаций на предмет предупреждения и фактического выявления случаев падежа свиней и клинических проявлений

3. Провести собрания граждан по разъяснению населению порядка действий в случае обнаружения падежа свиней;

3.1 Определить места для экстренного уничтожения  трупов ( туш) животных и биологических отходов  в соответствии с требованиями  ветеринарно – санитарных правил по сбору и утилизации  биологических отходов. Выбранные места необходимо согласовать с организациями , предоставляющими услуги  по газификации, водоснабжению, и нанести их на карты местности.
4. Утвердить состав комиссии  по предупреждению завоза и распространения на территории Пенновского сельского поселения  африканской чумы свиней ( приложение)

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения.

И.о. глава сельского поселения	В.П.Зубкова

	приложение

Состав комиссии по предупреждению завоза и распространению на территории Пенновского сельского поселения африканской чумы свиней

1. Глазкова Т.И. – глава сельского поселения, председатель комиссии

Члены комиссии:

1. Зубкова В.П. – ведущий специалист
2. Козлов Н.И. – ген.директор ООО « Орловское»
3. Гераскина Т.А. – зав. ветеринарным участком